
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2018 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 02 

 

 

Denise Aparecida Debartolo Pereira, Secretária de Educação, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado 
para as funções de Professor I e Professor II, conforme consta no processo 
administrativo 1406/2015, e da lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município 
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO ESPECIAL/INCLUSIVA 

CLASS NOME RG CARGO 

21 Waneza Luiza Oliveira Souza 601731670 PROFESSOR II- EDUCAÇÃO ESPECIAL 

22 Jaqueline Rosa Da Silva 472518239 PROFESSOR II- EDUCAÇÃO ESPECIAL 

23 Andréa Rodrigues Da Rocha 351002376 PROFESSOR II- EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

PROFESSOR I 

CLASS 
NOME COMPLETO RG 

CARGO 

251 
EDINALVA EVANGELISTA DA SILVA 
PESSOA 

327228337 
PROFESSOR I 

252 CELENE DE OLIVEIRA PETRONILHO 20.716.650-x PROFESSOR I 

253 ANDRÉA DOS SANTOS RAMOS 221616706 PROFESSOR I 

254 MARLENE OLIVEIRA DA SILVA LIMA 33554604-3 PROFESSOR I 

255 ANGÉLICA ALVES CORRÊA 308700703 PROFESSOR I 

256 MARCOS PEREIRA DA SILVA 32219449-0 PROFESSOR I 

257 JANAÍNA FREIRE ARAUJO 285090409 PROFESSOR I 

258 PAULO SERGIO ALVES DA SILVA 34670175-2 PROFESSOR I 

259 ERICA RIBEIRO DOS SANTOS 35501842-1 PROFESSOR I 

260 
JULIANE MADUREIRA DE MORAIS 
MARINHEIRO 

425810100 
PROFESSOR I 

261 
MICHELE KATARINE OLIVEIRA DA 
SILVA 

41631966-x 
PROFESSOR I 

262 
BIANCA CARVALHO DOS SANTOS 
SILVA 

337193137 
PROFESSOR I 

263 DEIS KELI DE PAULA SILVA 37567945-5 PROFESSOR I 

264 
MONIQUE SOTOPIETRO GOMES 
CALABRO 

348157344 
PROFESSOR I 

265 
CIBELE DA SILVA CONCEIÇÃO 
MARIANO 

42499582-7 
PROFESSOR I 

266 
KELLY GONÇALVES MENDES 
NASCIMENTO 

41.975.719-3 
PROFESSOR I 

267 MILENE COSTA SILVA 42930670-2 PROFESSOR I 

268 ADINE BONFIM GOMES 55725852-2 PROFESSOR I 

269 DANIELA BESERRA ARTHUR 40.024.855-4 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

270 
ELISABETE MIRIAM CAVALCANTI 
ROCHA 

406010171 
PROFESSOR I 

271 ANA CAROLINA MIRANDA CORTES 439994950 PROFESSOR I 

272 PALOMA TOMAZ MEDEIROS 421215720 PROFESSOR I 

273 
TATIANE FREITAS PEREIRA DA 
SILVA 

441693325 
PROFESSOR I 

274 JHENIFER FELIPE MAIA 44835505X PROFESSOR I 

275 
RAQUEL NASCIMENTO COSTA 
SERÃO DE MELO 

466493538 
PROFESSOR I 

276 BRUNA DO NASCIMENTO FERREIRA 476719604 PROFESSOR I 

277 LUANA MARIANA DOS SANTOS 490759555 PROFESSOR I 

278 
STEPHANI VILELA FERREIRA 
CUSTODIO 

388965836 
PROFESSOR I 

279 GISELE VISSOTO PEREIRA 504499609 PROFESSOR I 

280 AMANDA AGUIAR DA SILVA 54871760-6 PROFESSOR I 

281 PATRÍCIA SOARES DA SILVA 29062786-2 PROFESSOR I 

282 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 293233986 PROFESSOR I 

283 SOLANGE DE FREITAS SILVA 308309583 PROFESSOR I 

284 CRISTIANO DOMINGOS DA SILVA 42804413 X PROFESSOR I 

285 
GLAUCIA APARECIDA DE SALES 
SANTOS 

40.289.064 4 
PROFESSOR I 

286 
GISELE BEZERRA MEDEIROS DA 
SILVA 

425719546 
PROFESSOR I 

287 CINTIA BENTO RIBEIRO FREIRE 432669851 PROFESSOR I 

288 DANIELE MARCHESI 41108230-9 PROFESSOR I 

289 
LUANA STEPHANIE DE 
ALBUQUERQUE BARBOSA LANCE 

48006079-4 
PROFESSOR I 

290 
STEPHANIE SILVESTRE DE 
OLIVEIRA 

490225718 
PROFESSOR I 

291 MARTA TEIXEIRA DE ASSIS 22.915982-5 PROFESSOR I 

292 MARINA DIAS COSTA LOURENÇO 26037062-9 PROFESSOR I 

293 
SANDRA REGINA DA ROCHA LIMA 
DA SILVA 

213149667 
PROFESSOR I 

294 
MAGALI APARECIDA MELCHIOR DE 
OLIVEIRA 

18.388.564.8 
PROFESSOR I 

295 GISELE CAPUANO DE OLIVEIRA 301847666 PROFESSOR I 

296 ANA LUCIA CHERVENHAK 32552876/7 PROFESSOR I 

297 
MARIA FRANCISCA DA SILVA 
ARAÚJO FURINI 

34263303-X 
PROFESSOR I 

298 GENEROSA GOMES PEREIRA 502908208 PROFESSOR I 

299 LÉIA RUBIO DE OLIVEIRA SANTOS 320745636 PROFESSOR I 

300 MARIA INEZ DA SILVA 182105829 PROFESSOR I 

301 IRANEIDE LEITE DA SILVA 282771827 PROFESSOR I 

302 
MEIRE SHIRLEY DE FREITAS 
CRIZOL 

348309557 
PROFESSOR I 

303 LUCIANA PEREIRA CARDOSO 47753909-9 PROFESSOR I 

304 GISLENE BORGES SILVA 442527494 PROFESSOR I 

305 
QUEDMA FELIX DOS SANTOS 
LAURENTINO 

43.188.304 - x 
PROFESSOR I 

306 JULIANA ALVES FORTUNATO 441822435 PROFESSOR I 

307 FERNANDA SANTANA DA SILVA 34.262.171-3 PROFESSOR I 

308 DANIELLY DA SILVA GUIMARAES 479077113 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

SANTOS 

309 BRUNA DO CARMO CARVALHO 47997276-x PROFESSOR I 

310 DUCINEIA BEZERRA DOS SANTOS 138592111 PROFESSOR I 

311 RILZA MARIA BARROS DE SOUZA 52124822-X PROFESSOR I 

312 DALVA MORAES SANTOS 16721908-x PROFESSOR I 

313 KEILA PAULINO PALITOT DIAS 19.369.150-4 PROFESSOR I 

314 
MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE 
SOUZA 

357818180 
PROFESSOR I 

315 CHIRLEY GUEDES PETRUCCI SILVA 28125509 x PROFESSOR I 

316 GISELE OLIVEIRA DA SILVA 253431797 PROFESSOR I 

317 
VIVIANE APARECIDA RODRIGUES 
DE JESUS BARROS 

320227790 
PROFESSOR I 

318 LÍGIA MARIA DOS SANTOS 308806347 PROFESSOR I 

319 JULIANA DA SILVA NUNES 348017157 PROFESSOR I 

320 DAIANE APARECIDA DA SILVA 42.765.742-8 PROFESSOR I 

321 
GISELE DOS SANTOS NOGUEIRA 
MAGANHA 

450412350 
PROFESSOR I 

322 KARIN KINTER OLIVEIRA 41642114-3 PROFESSOR I 

323 
JULIANA FRANÇA RODRIGUES 
PEREIRA 

407769146 
PROFESSOR I 

324 ANA CECILIA SCHULZ SANDRIN 437614074 PROFESSOR I 

325 ELIZAMA LEÃO RAMOS SILVA 57066702 SP PROFESSOR I 

326 DANIELE ANASTACIO AMALIO 433996420 PROFESSOR I 

327 CARLA COSTA DE SOUZA LUZ 438285694 PROFESSOR I 

328 MONALISA LOVATO LARANGEIRA 402887463 PROFESSOR I 

329 LAILA FERNANDA MENDES LEITE 424798402 PROFESSOR I 

330 BEATRIZ ALEXANDRE DE OLIVEIRA 384339864 PROFESSOR I 

331 MARIA ARLETE BEZERRA SOUZA 392729015 PROFESSOR I 

332 
SOLIDEIA KATUKI DE FREITAS 
VITAL 

13711251-8 
PROFESSOR I 

333 MÁRCIA APARECIDA ALVAREZ 15.285.904-4 PROFESSOR I 

334 SUELI MARTINS DA SILVA 323166568 PROFESSOR I 

335 CLEOMAR DA SILVA LIMA 22663710-4 PROFESSOR I 

336 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 195846230 PROFESSOR I 

337 
JANETE RODRIGUES SILVA 
ANTONIETTI 

18906162-5 
PROFESSOR I 

338 
MERCILMA FERREIRA ROCHA DOS 
SANTOS 

364199684 
PROFESSOR I 

339 
ALESSANDRA FAGUNDES DUARTE 
DA SILVA 

21979001-02 
PROFESSOR I 

340 
MARIA APARECIDA DA CRUZ 
CARDOSO 

198009264 
PROFESSOR I 

341 
KERHGISVALDA DA SILVA DO 
NASCIMENTO 

532144351 
PROFESSOR I 

342 ALEXANDRA TELES DE FREITAS 229246461 PROFESSOR I 

343 
CLAUDETE GOMES DA ROCHA 
CAVALCANTE 

27173514-4 
PROFESSOR I 

344 LUZINAR RIBEIRO NAZARIO 37322641-X PROFESSOR I 

345 
MARIA CÍCERA DOS SANTOS 
MATIAS 

255455835 
PROFESSOR I 

346 MAGALI MARIA DA SILVA 165087419 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

347 
MÁRCIA ANDRÉIA SANTOS DA 
SILVA 

25601276-3 
PROFESSOR I 

348 ANA PAULA MELO TAVARES 32792437-8 PROFESSOR I 

349 ERICA APARECIDA DA SILVA 259175675 PROFESSOR I 

350 FERNANDA SANTANA DA SILVA 277838125 PROFESSOR I 

351 
JULIANA MARIA COSTA DA CUNHA 
PAIXÃO 

26561502-1 
PROFESSOR I 

352 
CLAUDIA GAROFALO PEREIRA 
PULINI 

29494249 x 
PROFESSOR I 

353 MARIA APARECIDA FURUE 292175504 PROFESSOR I 

354 FABIANA REBELATO DE PAIVA 32373639-7 PROFESSOR I 

355 MARITÂNIA DE SOUSA PAIVA SILVA 294620886 PROFESSOR I 

356 
VANDRIANA CRISTINA BARTOLO 
DOS SANTOS 

329665182 
PROFESSOR I 

357 
SHIRLEI APARECIDA BARBOSA 
NOVELLI 

325031058 
PROFESSOR I 

358 ALINE MODA DE SOUZA 350610484 PROFESSOR I 

359 VANESSA RODRIGUES ROCHA 523705001 PROFESSOR I 

360 MARIA DÉBORA ALENCAR ALVES 57.066.823-2 PROFESSOR I 

361 DANIELE MARTINS OLIVA 402104717 PROFESSOR I 

362 
CAMILA APARECIDA MOREIRA DA 
SILVA BEZERRA 

426195279 
PROFESSOR I 

363 
KÁTIA MARQUES GONÇALVES DOS 
SANTOS 

424189707 
PROFESSOR I 

364 
MARY ANNY MONTEIRO DE 
ALMEIDA 

33.251.395-6 
PROFESSOR I 

365 
FERNANDA SOUZA TAVARES DA 
PIEDADE 

44301543-0 
PROFESSOR I 

366 
PRISCILA APARECIDA RANGEL DA 
SILVA 

41150072-7 
PROFESSOR I 

367 RENATA DO NASCIMENTO MOTTA 342586786 PROFESSOR I 

368 
PRISCILA LOURENCO CARDOSO 
DOS SANTOS 

45.891.750-3 
PROFESSOR I 

369 REGINA ARAÚJO BRANCO FREIRE 40807436x PROFESSOR I 

370 GIANE DOS SANTOS SILVA 483841304 PROFESSOR I 

371 
CINTHYA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

418685204 
PROFESSOR I 

372 
PRISCILA MARA DE ALMEIDA 
CLARO 

406155409 
PROFESSOR I 

373 ANA PAULA DA COSTA SIMÕES 441818511 PROFESSOR I 

374 EVELIN FRANCO DE SOUZA 447723285 PROFESSOR I 

375 
QUEILA MANFRINATTO DE 
ALCANTARA BASTOS 

332655003 
PROFESSOR I 

376 DANIELLA CARMEN DE ALMEIDA 47.301.155-4 PROFESSOR I 

377 STEPHANIE ROCHA DOS SANTOS 435490588 PROFESSOR I 

378 
LUCAS COUTO GOMES DO 
NASCIMENTO 

48.259.242-4/SSP-SP 
PROFESSOR I 

379 
RAYSSA CRISTINA MONTEIRO 
ANTUNES 

52.013.774-7 
PROFESSOR I 

380 
SAMANTHA DOS SANTOS 
FERREIRA 

502660806 
PROFESSOR I 

381 MARIA DULCILENE SILVA DOS REIS 30439648-5 PROFESSOR I 

382 ALICE MATIAS DA SILVA 381245676 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

383 BRUNA DE ABREU SILVA 536757677 PROFESSOR I 

384 CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA 441821996 PROFESSOR I 

385 ARLETE RAMOS DOS SANTOS 572606114 PROFESSOR I 

386 MARIA INES MOREIRA 10428450 - x PROFESSOR I 

387 
MARTA FERNANDES COSTA 
TIBURCIO 

15820355 
PROFESSOR I 

388 MARÍLIA PEREIRA DE SOUZA 55.714.726-8 PROFESSOR I 

389 SUELI CASAGRANDE 174753743 PROFESSOR I 

390 
IVETE VANDERLEI DE 
ALBUQUERQUE 

165520826 
PROFESSOR I 

391 
MARIA APARECIDA CAVALCANTE 
LEANDRO 

189554939 
PROFESSOR I 

392 VALERIA GRAMLICH MISTRELLO 237335384 PROFESSOR I 

393 
LUCILENE REGINA BITTENCOURT 
DAS NEVES 

26122007X 
PROFESSOR I 

394 
FRANCISCA ANTONIA ALVES 
POMPEU 

272116051 
PROFESSOR I 

395 MEIRINELI DA SILVA OLIVEIRA 290181781 PROFESSOR I 

396 MARILENE COSTA SILVA MENDES 275037587 PROFESSOR I 

397 
ALESSANDRA FRANÇA DOS 
SANTOS 

30.734472-1 
PROFESSOR I 

398 
ELISANGELA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

32730454_6 
PROFESSOR I 

399 RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA 33517955-1 PROFESSOR I 

400 
CLÁUDIA ANDRILINA DA SILVA 
ZAMBELLI 

417063891 
PROFESSOR I 

401 CARLA RIBEIRO DA HORA BORGES 43267328-3 PROFESSOR I 

402 ELIANA DOS SANTOS DE ALMEIDA 425611899 PROFESSOR I 

403 KENIA FERREIRA DE SOUZA 422654796 PROFESSOR I 

404 DAYANE DA SILVA CUPERTINO 44.161.152-7 PROFESSOR I 

405 
ARIANE PAIOLLA CAVAGNERO DOS 
PASSOS 

34841314-2 
PROFESSOR I 

406 PRISCILA FERREIRA ROSA LOYOLA 41960507-1 PROFESSOR I 

407 GIRLANE ALVES DE MIRANDA 585172444 PROFESSOR I 

408 TIAGO NOVAIS RODRIGUES 58718754-2 PROFESSOR I 

409 BIANCA LOPES SANTOS OLIVEIRA 485410655 PROFESSOR I 

410 
TAMIRES CRISTINA DOS SANTOS 
SILVA 

369071578 
PROFESSOR I 

411 
RODRIGO SANTIAGO GONÇALVES 
DE SOUZA 

429350107 
PROFESSOR I 

412 LARISSA SANTOS RODRIGUES 527126615 PROFESSOR I 

413 
JOSEFA GUARIDO ANDREASSA DE 
TOLEDO 

288026469 
PROFESSOR I 

414 
MARIA DOS ANJOS FERREIRA DO 
CARMO 

133633792 
PROFESSOR I 

415 
EDILAINE APARECIDA RIBEIRO DE 
SOUZA 

322633096 
PROFESSOR I 

416 MONIQUE KAREN DOS REIS SILVA 341063137 PROFESSOR I 

417 
MICHELE CRISTINA DE ANGELE 
SUTILI 

428769226 
PROFESSOR I 

418 
BÁRBARA CAROLINA CAMPOS 
JARDIM 

29.754.371-4 
PROFESSOR I 

419 PAULA LETÍCIA AUGUSTO SOTTA 357854160 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

420 ROSELI CASSIMIRO 25058234x PROFESSOR I 

421 ROSINETE LEITE VERAS ROSSI 12.580.226.2 PROFESSOR I 

422 JOANA DARC RODRIGUES SANTOS 19672022 9 PROFESSOR I 

423 NANCI DA SILVA NUNES 181180789 PROFESSOR I 

424 ALESSANDRA MARIA CARNEIRO 27.741.019-8 PROFESSOR I 

425 FERNANDA FREIRE SOLIM 37.761.443-9 PROFESSOR I 

426 
ANTONIA ROZINEIDE BEZERRA DA 
SILVA 

422599803 
PROFESSOR I 

427 TATIANA DA ROCHA SILVA 29702436x PROFESSOR I 

428 
MARINA DONIZETI CHAGAS 
MACEDO 

167141600 
PROFESSOR I 

429 
DANIELA LUCIANA DE OLIVEIRA 
CONCEIÇÃO 

229703653 
PROFESSOR I 

430 MARIA JULIA DE OLIVEIRA 53.946.502-1 PROFESSOR I 

431 
RAQUEL FRANCISCA DA CRUZ 
PIZZI 

253843649 
PROFESSOR I 

432 WÉLITA PINHO DA SIVA 41858039x PROFESSOR I 

433 
VANESSA MATIAS DE LIMA 
TEIXEIRA 

339640406 
PROFESSOR I 

434 MARIA GABRIELA DE SOUZA 434195911 PROFESSOR I 

435 THAYNARA LIMA MOREIRA 379571481 PROFESSOR I 

436 ELAINE REIS DE MELO 329662715 PROFESSOR I 

437 MARIA LÚCIA DE ARAÚJO DE LANA 9016186-5 PROFESSOR I 

438 ERNANE ROCHA DE MOURA 500272256 PROFESSOR I 

439 
CLEONICE MARIA ATTILI DE 
CASTRO 

10710993 1 
PROFESSOR I 

440 MARIA CELIA ALVES DA CRUZ 18163113 PROFESSOR I 

441 
JULIANA OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO SILVA 

183909689 
PROFESSOR I 

442 CRISTINA APARECIDA PODADERA 16.711.841-9 PROFESSOR I 

443 VILMARA SILVA SANTOS 209721959 PROFESSOR I 

444 
CICERA JALINA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

21462700-7 
PROFESSOR I 

445 SILVANA MIRANDA DOS SANTOS 20935022-2 PROFESSOR I 

446 JOCELIO DUARTE 351351012 PROFESSOR I 

447 ANDREIA APARECIDA RUIZ LOPES 253902010 PROFESSOR I 

448 MARIA ISETE PEREIRA LIMA 53250284x PROFESSOR I 

449 
FABIANA DOS SANTOS SOUZA 
VALPASSOS DA SILVA 

32340658-0 
PROFESSOR I 

450 IVANI SILVA SANTOS 391285750 PROFESSOR I 

 
 

CARGO QTD 
VAGAS 

QTD CONVOCADOS 

PROFESSOR I   160 200 

PROFESSOR II –ESPECIALIZADO EM ED.ESPECIAL 3 3 

 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de 

Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação- Prédio Redondo),10º andar,  
situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de 
vagas, de agendamento do exame médico e de entrega de documentos, munidos dos  



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 
(quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, 
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho 
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou 
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

c. Documento de Identificação com foto; 
d. Certidão de nascimento e/ou casamento; 

 
2. Cronograma de convocação: 
 

CRONOGRAMA   

PROFESSOR II-  EDUCAÇÃO ESPECIAL DIA 25/01/2019 13:30 

PROFESSOR I - CLASS 251 AO 300 DIA 25/01/2019 14:00 

PROFESSOR I – CLASS 301 AO 350 DIA 28/01/2019 09:00 

PROFESSOR I – CLASS 351 AO 400 DIA 28/01/2019 14:00 

PROFESSOR I – CLASS 401 AO 450 DIA 29/01/2019 09:00 

3. O exercício dar-se-á em 06 de fevereiro de 2019, não havendo prorrogação do 
exercício sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação 
final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 21 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 

Denise Aparecida Debartolo Pereira 
Secretária de Educação 

 


